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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA DE ARROIO DO PADRE

GABINETE DO PREFEITO
LEI 839, DE 04 DE MARÇO DE 2009
Altera a Lei Municipal 113 de 04 de Outubro de 2002 e alterações posteriores e dá outras providências. 
O Prefeito Municipal de Arroio do Padre, Sr. Jaime Alvino Starke, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei.
Art. 1º - A presente Lei altera a Lei Municipal nº 113, de 04 de outubro de 2002 e alterações posteriores, alterando o quadro dos cargos em Comissão e Funções de Confiança centralizada do Poder Executivo Municipal.

Art. 2º - Fica alterado o art. 21, art. 31, inciso II e anexo da Lei Municipal nº 113/2002 e alterações posteriores que passa a ter a seguinte redação:

CAPITULO III

DO QUADRO DOS CARGOS EM COMISSÃO E FUNÇÕES DE CONFIANÇA
Art. 21 - O quadro dos cargos em comissão e funções e confiança da Administração centralizada do Executivo municipal é o seguinte:

	Nº de Cargos
	Denominação
	Código/Padrão
	Código/Padrão

	
	
	Cargos

em Comissão
	Funções de Confiança

	01
	Chefe de Gabinete
	CC1-5
	FC1-6

	01
	Chefe do Departamento de Agricultura
	CC2-2
	FC2-4

	01
	Diretor de Educação
	CC3-3
	FC3-5

	05
	Secretários Municipais
	CCs
	FCs

	01
	Chefe do Departamento Pessoal e Recursos Humanos
	CC5-1
	FC5-2

	03
	Chefe da Coordenação Pedagógica
	CC4-1
	FC4-3

	01
	Chefe do Departamento de Compras
	CC6-1
	FC6-2

	01
	Chefe da Manutenção de Serviços Públicos 
	-
	FC7-1

	01
	Chefe do Departamento de Ações de Saúde
	CC7-2
	Fc8-3

	01
	Assessor Jurídico
	CC8-4
	FC9-5

	01
	Assessor de Gabinete
	CC9-1
	FC10-3

	01
	Chefe do Setor de Obras
	CC10-2
	FC11-4

	01
	Diretor do Serviço de Abastecimento de Água
	CC11-2
	FC12-4

	01
	Assessor de Comunicação Social
	CC12-4
	

	01
	Chefe dos Motoristas da Secretaria da Saúde
	-
	FC 14-3

	02
	Secretários Adjuntos
	CC13-5
	FC15-6


CAPÍTULO IV

DAS TABELAS DE PAGAMENTO DOS CARGOS E FUNÇÕES DE CONFIANÇA
Art. 31. Os vencimentos dos cargos e o valor das funções de confiança serão obtidos através da multiplicação dos coeficientes respectivos pelo valor atribuído ao padrão referencial, fixado no Art.33, conforme segue:


II - Cargos de provimento em comissão:

	

Padrão
	Coeficiente

	1
	2.0000

	2
	2.5000

	3
	3.5000

	4
	4.0000

	5
	4.7500


III – Das Funções de Confiança:

	

Padrão
	Coeficiente

	1
	0.4500

	2
	0.5000

	3
	1.0000

	4
	1.2500

	5
	2.0000

	6
	2.3750

	7
	3.100



Art. 3º - Mantêm-se inalteradas as demais disposições legais consignadas na Lei Municipal nº 113/2002 e alterações posteriores vigentes na presente data.


Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Arroio do Padre, 04 de março de 2009

Jaime Alvino Starke

Prefeito Municipal

Visto Legal

Luciano H. Fonseca

Assessor Jurídico
